
Polizia Locale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0305 626/2022
Responsabile Istruttoria

CARREL HENRIANNE

Determina n. 220 del 07/06/2022

Oggetto:  PROROGA DI ADESIONE A CONVENZIONE ACCORDO QUADRO INVA SPA 
PER ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO (CIG: 73964542EE E 
CIG DERIVATO: Z30368A318) PER IL PERIODO DAL 01/07/2023 AL 01/07/2026. 
DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTESO  che  con  determinazione  n.  16  del  26/01/2021 è  stata  formalizzata  l’adesione  alla 
convenzione  per  l’affidamento  del  servizio  di  brokeraggio  assicurativo  per  le  pubbliche 
amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta – lotto n. 2 - enti locali appartenenti alla 
bassa Valle d’Aosta (e laterali)  (CIG generale: 73964542EE e CIG derivato dello specifico ente: 
Z532CF8B6D), attivata dalla Centrale Unica di Committenza Regionale e dalla Ditta MAG JLT 
S.p.A. – Via Francesco Crispi n. 74 – NAPOLI (C.F. e P.I.: 07043531214) di Napoli, mandataria del 
Raggruppamento temporaneo con le ditte AREA INSURANCE BROKERS S.r.l. e WILLIS ITALIA 
S.p.A., per il periodo dal 01.07.2020 al 01.07.2023 e, di fatto, stipulata con ordinativo elettronico 
MEVA n. 2535 in data 14/05/2020;

VISTA la nota di INVA S.p.a. C.U.C. pervenuta al protocollo  in data  15/02/2022 e registrata al 
cronologico n. 1912, con cui è stata proposta l’opportunità di prorogare il servizio di cui all’oggetto 
alla Ditta MAG JLT S.p.A. – Via Francesco Crispi n. 74 – NAPOLI (C.F. e P.I.: 07043531214) di  
Napoli, mandataria del Raggruppamento temporaneo con le ditte AREA INSURANCE BROKERS 
S.r.l. e WILLIS ITALIA S.p.A., per il periodo dal 01.07.2023 al 01.07.2026, attraverso le modalità 
ivi contemplate;

VALUTATA soddisfacente  e  proficua  per  le  Parti  la  collaborazione  prestata  di  fatto  a  questo 
Comune  a  partire  dal  01/07/2020  dai  Soggetti  affidatari  di  cui  sopra  sia  sotto  il  profilo  della 
consulenza puntualmente fornita all’ufficio comunale preposto sia sotto l’aspetto gestionale delle 
procedure di competenza previste dall’iter amministrativo in questione;

CONSIDERATA l’utilità di  garantire agli Uffici la continuità del supporto del Broker comunale 
anche  durante  la  fase  di  predisposizione  del  prossimo bando  di  gara/adesione  alla  C.U.C.  per 

Determina n. 220 del 07/06/2022 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



l’affidamento dei servizi assicurativi attualmente aggiudicato alle singole Compagnie affidatarie dal 
01/01/2021 fino alla scadenza del 01/01/2024;

RICHIAMATI, nella fattispecie:

·  il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50 (Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione,  sugli appalti  
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture), e, in particolare, i seguenti articoli:

- Art. 36. (Contratti sotto soglia), comma 2, lettera a), che prevede la possibilità di affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;

- Art. 37 (Aggregazioni e centralizzazioni delle committenze) che, al comma 1, fa salvo l’obbligo 
di  utilizzo di strumenti  di  acquisto e di  negoziazione,  anche telematici,  previsti  dalle  vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  prevedendo  la  possibilità  di  procedere 
direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a 
40.000,00 euro nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi  
a disposizione dalle centrali di committenza;

RICHIAMATI inoltre:

· il D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 (Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50);

· il  combinato disposto dei  commi 2 e 4 dell’art. 12 della Legge regionale  13/2014, che 
stabilisce l’obbligo di ricorrere alla Centrale Unica di Committenza Regionale per le procedure 
di acquisto di beni e servizi di importo superiore a € 40.000,00;

EVIDENZIATO che:

·  i  Comuni valdostani si  avvalgono, per l'acquisizione di  beni e servizi,  della società INVA 
S.p.A.  nella  sua  qualità  di  centrale  unica  di  committenza  (CUC),  istituita  ai  sensi 
dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007);

· la Centrale Unica di Committenza della Regione Valle d’Aosta, a seguito esperimento di gara a 
procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  servizi  assicurativi  (e  di  brokeraggio)  per  le 
pubbliche  amministrazioni  della  Regione  Autonoma  Valle  d’Aosta  ed  altri  enti 
convenzionati, in data 08/11/2018 ha attivato le convenzioni distinte nei lotti 1, 2, 3, 4 e 5;

· il lotto n. 2 è  relativo agli enti locali appartenenti alla bassa Regione autonoma Valle d’Aosta 
(e laterali);

· con la presente determinazione a contrarre Si procede,  di  fatto,  con contestuale ordinativo 
extra sistema telematico di acquisto C.U.C.-V.d.A., come da indicazioni fornite direttamente 
con nota prot. n. 1912 del 15/02/2022, all’adesione alla convenzione CUC, accordo quadro 
per l’acquisizione del servizio di brokeraggio  (proroga prevista dall’accordo iniziale di 
anni 3 (tre) a decorrere dal 01/07/2023 al 01/07/2006), attivo per i Comuni della bassa 
Regione autonoma Valle d’Aosta (e laterali) - CIG generale: 73964542EE,  CIG derivato 
dello specifico ente: Z30368A318; 

· pertanto la Associazione Temporanea d’Impresa: Ditta  MAG JLT S.p.A., – Via Francesco 
Crispi  n.  74  –  NAPOLI  (C.F.  e  P.I.:  07043531214)  di  Napoli,  mandataria  del 
Raggruppamento  temporaneo  con  le  ditte  AREA  INSURANCE  BROKERS  S.r.l. e 
WILLIS ITALIA S.p.A è confermata di  fatto nell’incarico di broker assicurativo per il 

Determina n. 220 del 07/06/2022 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



Comune  di  Valtournenche,  senza  che  ciò  comporti  oneri  né  presenti  né  futuri,  a  carico 
dell’Amministrazione contraente, anche per il periodo dal 01/07/2023 al 01/07/2026;

VISTA la documentazione relativa alla proroga della convenzione di cui all’oggetto, che Si allega 
alla presente determinazione a costituirne parte integrale e sostanziale;

VISTO  l’art.  17ter  del  D.P.R.  633/1972,  che  prevede  la  scissione  dei  pagamenti  sulle  fatture 
elettroniche disponendo che l’Ente pubblico trattiene e  provvede a  versare l’imposta sul  valore 
aggiunto per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate, tranne per le 
operazioni escluse ai sensi di legge; 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• il  D.lgs  23 giugno 2011,  n.  118 (Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo  
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il 
bilancio  di  previsione  pluriennale   e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per il triennio 2022/2024;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 16/03/2022,  con la quale  si assegnavano ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art. 46,  comma 5,  della  L.  R. 
7/12/1998, n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE  le  disposizioni  dettate  dal  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  (Riordino  della  disciplina  
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  
pubbliche amministrazioni); 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 
parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI PROROGARE l’adesione alla  convenzione attivata  dalla  Centrale  Unica di  Committenza 
Regionale  per  l’affidamento  del  servizio  di  brokeraggio  assicurativo  per  le  pubbliche 
amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta – lotto n. 2 - enti locali appartenenti alla 
bassa Valle d’Aosta (e laterali) - CIG generale: 73964542EE e CIG derivato dello specifico ente: 
Z30368A318 -  alla Ditta MAG JLT S.p.A. – Via Francesco Crispi n. 74 – NAPOLI (C.F. e P.I.:  
07043531214)  di  Napoli,  mandataria  del  Raggruppamento  temporaneo  con  le  ditte  AREA 
INSURANCE  BROKERS  S.r.l.  e  WILLIS  ITALIA S.p.A.,  per  il  periodo  dal  01.07.2023  al 
01.07.2026 e,  di  fatto,  stipulata  con contestuale  ordinativo extra  sistema telematico di  acquisto 
C.U.C.-V.d.A., come da indicazioni fornite direttamente con nota prot. n. 1912 del 15/02/2022;

Determina n. 220 del 07/06/2022 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



2. DI DARE ATTO che la summenzionata convenzione non comporta oneri, né presenti né futuri, a 
carico dell’Amministrazione contraente;

3. DI DARE ATTO inoltre che:

• il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario comunale nelle 
Sue  funzioni  di  responsabile  delle  aree  amministrativa  e  finanziaria-contabile,  ai  sensi 
dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs.  267/2000, 
il presente provvedimento,  oltre all’impegno di  cui sopra,  non comporta ulteriori  riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'articolo  183,  comma  8,  del  D.lgs.   267/2000,  il 
programma dei pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i  
vincoli di finanza pubblica
• ai sensi dell'art. 6bis della Legge 241/1990, dell’art. 6bis della L. R. 19/2007 e del Codice 
di comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, comma 1, della L. R. 22/2010, 
non sussistono conflitti d'interesse con i soggetti destinatari del presente provvedimento;
• ai sensi dell'art.  7,  comma 4,  del D.L. 187/2010, sono stati  acquisit,  ai  fini  della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  –  così  come  assegnati  dall'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) – i seguenti Codici Identificativi di Gara (CIG):  CIG generale: 
73964542EE e CIG derivato dello specifico ente: Z30368A318;

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• ai  soggetti  destinatari  del  presente  provvedimento,  per  opportuna  conoscenza  e  in 
ottemperanza all’art. 191, comma 1, del D.lgs.  267/2000;

5. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso 
il presente provvedimento è ammesso:

• ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli articoli 29, 41 e 119 del D. 
Lgs. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5 ,del D.lgs. 
104/2010,  entro 30 giorni,  nel caso di  procedure di  affidamento,  ivi  comprese quelle  di 
incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;
• ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 220 del 07/06/2022 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Centrale Unica di Committenza 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

 
  

ORDINATIVO DI FORNITURA   

 
 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 1/4 

 
 

CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA E 

ALTRI ENTI CONVENZIONATI 

 

LOTTO 1 – ENTI LOCALI APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE D’AOSTA – CIG 7396452148 
 

LOTTO 2 - ENTI LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE D’AOSTA – CIG 73964542EE 
 

 
 

OGGETTO DELL’ORDINE 

NR. IDENTIFICATIVO ORDINATIVO 
DI FORNITURA Extra Sistema Telematico di Acquisto CUC-VDA 

CIG (DERIVATO) Z30368A318 

DESCRIZIONE 

Servizio di brokeraggio assicurativo (lasciare solo il lotto di 
interesse) 
LOTTO 2 - ENTI LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE 
D’AOSTA – CIG 73964542EE 

DATA DI DECORRENZA DEL 
MANDATO DI BROKERAGGIO 01/07/2023 

 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 

NOME ENTE  COMUNE DI VALTOURNENCHE 

CODICE FISCALE ENTE C.F. 81002630077                                          P.I. 00415160076 

NOME UFFICIO 
SEGRETERIA 

INDIRIZZO UFFICIO 
info@comune.valtournenche.ao.it 

TELEFONO +39 0166946811 

FAX +39 0166946829 

PEC protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Copia informatica per consultazione



Centrale Unica di Committenza 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

 
  

ORDINATIVO DI FORNITURA   

 
 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 2/4 

 
 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO René REY (Segretario comunale) 

E-MAIL DI CONTATTO  ren.rey@comune.valtournenche.ao.it 

 
FORNITORE  
MANDATARIA 

RAGIONE SOCIALE MAG S.P.A. 

PARTITA IVA 09329011218 

CODICE FISCALE  07043531214 

INDIRIZZO SEDE LEGALE Via delle Tre Madonne 12 – 00197 Roma 

PEC magspa@pegmag.it 

REFERENTE PER IL CONTRATTO 

Mario Tornatore 
Via Cernaia, 2 
10122 Torino 
Tel   +39 011 3028216 
Fax +39 011 386483 
Cell +39 333 9155798 
mario.tornatore@magitaliagroup.com 

PROVINCIA SEDE REGISTRO 
IMPRESE Roma 

NUMERO ISCRIZIONE REGISTRO 
IMPRESE 07043531214 

CODICE DITTA INAIL 18953280-69 

NUMERO P.A.T. 
021332434/43 - 021332435/99 - 021332436/44 - 021611426/54 - 
021472748/51 - 021332437/90 
ROMA CENTRO 

MATRICOLA AZIENDALE INPS 5131264149 
ROMA FLAMINIO 

CCNL APPLICATO Commercio 

MANDANTE 

RAGIONE SOCIALE WILLIS ITALIA S.P.A. 

PARTITA IVA 03902220486 

Copia informatica per consultazione



Centrale Unica di Committenza 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

 
  

ORDINATIVO DI FORNITURA   

 
 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 3/4 

 
 

CODICE FISCALE  03902220486 

INDIRIZZO SEDE LEGALE Via Pola, n. 9 – 20124 Milano 

PEC entipubblici@willis.mailcert.it 

REFERENTE PER IL CONTRATTO 

Barbara Gambino  
Willis Italia SpA, Via Padova 55, 10152, Torino, Italy  
Direct: +39 011 2443521, Mobile: +39 3381242870   
Barbara.Gambino@willistowerswatson.com 

MANDANTE 

RAGIONE SOCIALE AREA INSURANCE BROKERS SRL 

PARTITA IVA 00511470072 

CODICE FISCALE  00511470072 

INDIRIZZO SEDE LEGALE Via Hotel des Etats 7 – 11100 Aosta 

TELEFONO CENTRALINO 0165 41142 

PEC amministrazione@pcert-areainsurancebrokers.it 

REFERENTE PER IL CONTRATTO 

Alessandro Zucchi 
Switchboard: +39 0165 41142  
Fax: +39 0165 235167 
cell. +39 393 9239078 
alessandro.zucchi@areainsurancebrokers.it 

 
 

DATI PER LA FATTURAZIONE 

INTESTATARIO FATTURA COMUNE DI VALTOURNENCHE 

CODICE FISCALE/PARTITA IVA C.F. 81002630077                                          P.I. 00415160076 

CODICE IPA  UFA7JG 

INDIRIZZO EMAIL PER L’INVIO 
FATTURE  fatturelettroniche@pec.comune.valtournenche.ao.it 

MODALITÀ DI PAGAMENTO BONIFICO A 30 GG. DALLA DATA DI EMISSIONE FATTURA 

Copia informatica per consultazione



Centrale Unica di Committenza 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

 
  

ORDINATIVO DI FORNITURA   

 
 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 4/4 

 
 

 

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO 

Vista la “CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE 
D’AOSTA E ALTRI ENTI CONVENZIONATI LOTTO 1 – ENTI LOCALI 
APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE D’AOSTA – CIG 7396452148 e LOTTO 2 - ENTI 
LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE D’AOSTA – CIG 73964542EE” 
stipulata ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma 
Valle d’Aosta n. 1089 del 12 agosto 2016, in particolare il capo II dell’allegato che 
definisce le funzioni di centralizzazione delle committenze finalizzate alla stipula di 
convenzioni quadro attribuite ad IN.VA. S.p.A. in qualità di Centrale Unica di 
Committenza regionale per servizi e forniture, e considerati i termini, le modalità e le 
condizioni stabilite nella Convenzione 

DICHIARA 

di aderire alla Convenzione, di conoscere i contenuti e di accettare tutte le condizioni 
normative ed economiche ivi previste. 

 
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL 
SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  
al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta 
gli acquisti della Pubblica Amministrazione. 
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e 
preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura 
della Richiesta di Offerta. 
 
ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA 
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE e DOVRA’ ESSERE INVIATO 
DIRETTAMENTE AL BROKER TRAMITE PEC, E PER COPIA ALLA CUC 
(appalti@cert.invallee.it). 
 
  
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          Dott. René REY 

Copia informatica per consultazione



IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA REGIONALE
Località L’Île-Blonde, 5
11020  BRISSOGNE  AO, Italy
T: +39 0165 367766 - T: +39 0165 367777
E: appalti@cert.invallee.it - E: infocuc@invallee.it
WEB: www.invallee.it - WEB: cuc.invallee.it

P.I. e C.F.   00521690073
Cap. Soc. Euro 5.173.838 i.v.
Registro delle Imprese
di Aosta n° 00521690073

Azienda con Sistema Qualità certificato
UNI EN ISO 9001:2015

Sistema di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni certificato
ISO/IEC 27001:2013

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta

Classificazione ISO 27001: Privato

Spett.li
Egr. Presidenti e Segretari
AMMINISTRAZIONI CONTRAENTI

E, P.C.:
Spett.le 
RTI COSTITUITO MAG S.P.A.
PEC: MAG_ENTIPUBBLICI@PECMAG.IT

ALLA C.A.: DOTT. MARIO TORNATORE

Spett.le
WILLIS ITALIA S.P.A.
PEC: ENTIPUBBLICI@WILLIS.MAILCERT.IT

ALLA C.A.: DOTT.SSA BARBARA GAMBINO

Spett.le
AREA INSURANCE BROKERS S.R.L.
PEC: AMMINISTRAZIONE@PCERT-AREAINSURANCEBROKERS.IT

ALLA C.A.: DOTT. ALESSANDRO ZUCCHI

Brissogne, data della firma digitale

OGGETTO: CONVENZIONE SERVIZI DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO

LOTTO 1 – ENTI LOCALI APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE D’AOSTA – CIG 7396452148
LOTTO 2 - ENTI LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE D’AOSTA – CIG 73964542EE
SISTEMA TELEMATICO DI ACQUISTO CUC-VDA.

In relazione alle Convenzioni di cui all’oggetto e alla ns. precedente nota ns. prot. n. 

10490 in data 3 dicembre 2021, in merito all’introduzione del nuovo Sistema Telematico della Centrale 

Unica di Committenza PlaCe-VdA, comunichiamo quanto segue:

 Le Convenzioni risultano in scadenza in data 08/11/2024 ma ricordiamo che è facoltà 

di codesti Enti, entro la suddetta scadenza e in funzione del termine dell’attuale 

mandato di brokeraggio attivo, esprimere la volontà di rinnovare al broker il mandato 

per successivi tre anni.

 L’utilizzo del Sistema Telematico di Acquisto CUC-VDA non è più consentito.

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



 Le Convenzioni di cui all’oggetto non saranno migrate sul nuovo Sistema PlaCe-Vda; 

pertanto, la formalizzazione del rinnovo del mandato ai broker dovrà essere effettuata 

in modalità extra sistema, trasmettendo il modello “Ordinativo di Fornitura” (di cui in 

allegato) tramite PEC direttamente al broker ATI MAG JLT S.p.A. - Willis Italia S.p.A. - 

Area Insurance Brokers S.r.l. e per conoscenza alla CUC.

 Ricordiamo per ciascun Ente il lotto di riferimento:

Lotto di riferimento Ente Locale

Comune di Allein

Comune di Arvier

Comune di Avise

Comune di Fénis

Comune di La Salle

Comune di La Thuile

Comune di Morgex

Comune di Quart

Comune di Saint-Christophe

Comune di Saint-Nicolas

Comune di Saint-Pierre
Comune di Valgrisenche

LOTTO 1 – Enti locali appartenenti all’Alta 
Valle d’Aosta – CIG 7396452148

Comune di Valsavarenche

Comune di Arnad

Comune di Ayas

Comune di Brusson

Comune di Challand Saint-Anselme
Comune di Chatillon
Comune di Gressoney La Trinité

Comune di Gressoney Saint-Jean

Comune di Issogne

Comune di Pontey

Comune di Saint-Denis

Comune di Valtournenche

Comune di Verrayes
Unité des Communes valdôtaines 
Mont Cervin

LOTTO 2 - Enti locali appartenenti alla Bassa 
Valle d’Aosta – CIG 73964542EE

Unité des Communes valdôtaines 
Mont-Rose

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti.

IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

REGIONALE PER SERVIZI E FORNITURE

DIREZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC)
IL DIRETTORE

(DOTT.SSA BARBARA POLIN)

FIRMATO DIGITALMENTE

Allegati: Ordinativo di Fornitura Extra sistema.doc

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA E 

ALTRI ENTI CONVENZIONATI

LOTTO 1 – ENTI LOCALI APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE D’AOSTA – CIG 7396452148

LOTTO 2 - ENTI LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE D’AOSTA – CIG 73964542EE

OGGETTO DELL’ORDINE

NR. IDENTIFICATIVO ORDINATIVO  
DI FORNITURA

CIG (DERIVATO)

DESCRIZIONE

Servizio di brokeraggio assicurativo (lasciare solo il lotto di interesse)

LOTTO 1 – ENTI LOCALI APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE 
D’AOSTA – CIG 7396452148

LOTTO 2 - ENTI LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE 
D’AOSTA – CIG 73964542EE

DATA DI DECORRENZA DEL  
MANDATO DI BROKERAGGIO

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

NOME ENTE 

CODICE FISCALE ENTE

NOME UFFICIO

INDIRIZZO UFFICIO

TELEFONO

FAX

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 1/4

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



PEC

RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO

E-MAIL DI CONTATTO 

FORNITORE 
MANDATARIA

RAGIONE SOCIALE MAG S.P.A.

PARTITA IVA 09329011218

CODICE FISCALE 07043531214

INDIRIZZO SEDE LEGALE Via delle Tre Madonne 12 – 00197 Roma

PEC magspa@pegmag.it

REFERENTE PER IL CONTRATTO

Mario Tornatore
Via Cernaia, 2
10122 Torino
Tel   +39 011 3028216
Fax +39 011 386483
Cell +39 333 9155798
mario.tornatore@magitaliagroup.com

PROVINCIA SEDE REGISTRO  
IMPRESE

Roma

NUMERO ISCRIZIONE REGISTRO  
IMPRESE

07043531214

CODICE DITTA INAIL 18953280-69

NUMERO P.A.T.
021332434/43 - 021332435/99 - 021332436/44 - 021611426/54 - 
021472748/51 - 021332437/90
ROMA CENTRO

MATRICOLA AZIENDALE INPS
5131264149
ROMA FLAMINIO

CCNL APPLICATO Commercio

MANDANTE

RAGIONE SOCIALE WILLIS ITALIA S.P.A.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 2/4

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



PARTITA IVA 03902220486

CODICE FISCALE 03902220486

INDIRIZZO SEDE LEGALE Via Pola, n. 9 – 20124 Milano

PEC entipubblici@willis.mailcert.it

REFERENTE PER IL CONTRATTO

Barbara Gambino 
Willis Italia SpA, Via Padova 55, 10152, Torino, Italy 
Direct: +39 011 2443521, Mobile: +39 3381242870  
Barbara.Gambino@willistowerswatson.com

MANDANTE

RAGIONE SOCIALE AREA INSURANCE BROKERS SRL

PARTITA IVA 00511470072

CODICE FISCALE 00511470072

INDIRIZZO SEDE LEGALE Via Hotel des Etats 7 – 11100 Aosta

TELEFONO CENTRALINO 0165 41142

PEC amministrazione@pcert-areainsurancebrokers.it

REFERENTE PER IL CONTRATTO

Alessandro Zucchi
Switchboard: +39 0165 41142 
Fax: +39 0165 235167
cell. +39 393 9239078
alessandro.zucchi@areainsurancebrokers.it

DATI PER LA FATTURAZIONE

INTESTATARIO FATTURA

CODICE FISCALE/PARTITA IVA

CODICE IPA 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 3/4

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione

mailto:Barbara.Gambino@willistowerswatson.com


INDIRIZZO EMAIL PER L’INVIO  
FATTURE 

MODALITÀ DI PAGAMENTO

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista  la  “CONVENZIONE  PER  IL  SERVIZIO  DI  BROKERAGGIO  ASSICURATIVO  
PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  DELLA  REGIONE  AUTONOMA  VALLE  
D’AOSTA  E  ALTRI  ENTI  CONVENZIONATI  LOTTO  1  –  ENTI  LOCALI  
APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE D’AOSTA – CIG 7396452148 e LOTTO 2 - ENTI  
LOCALI  APPARTENENTI  ALLA  BASSA  VALLE  D’AOSTA  –  CIG  73964542EE”  
stipulata ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma  
Valle d’Aosta n. 1089 del 12 agosto 2016, in particolare il  capo II  dell’allegato che  
definisce le  funzioni  di  centralizzazione delle committenze finalizzate alla stipula di  
convenzioni  quadro  attribuite  ad  IN.VA.  S.p.A.  in  qualità  di  Centrale  Unica  di  
Committenza regionale per servizi e forniture, e considerati i termini, le modalità e le  
condizioni stabilite nella Convenzione

DICHIARA

di aderire alla Convenzione, di conoscere i contenuti e di accettare tutte le condizioni  
normative ed economiche ivi previste.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL  
SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; 
al  Contratto  sarà  in  ogni  caso  applicabile  la  disciplina  generale  e  speciale  che  
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del  
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente  
e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura  
della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE:  QUESTO  DOCUMENTO  NON  HA  VALORE  SE  PRIVO  DELLA 
SOTTOSCRIZIONE  A  MEZZO  FIRMA  DIGITALE  e  DOVRA’  ESSERE  INVIATO 
DIRETTAMENTE  AL  BROKER  TRAMITE  PEC,  E  PER  COPIA  ALLA  CUC 
(appalti@cert.invallee.it).

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PS_CUC Ordinativo di Fornitura –  Edizione 03/10/2014 – Rev. 0 4/4

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA REGIONALE
Località L’Île-Blonde, 5
11020  BRISSOGNE  AO, Italy
T: +39 0165 367766 - T: +39 0165 367777
E: appalti@cert.invallee.it - E: infocuc@invallee.it
WEB: www.invallee.it - WEB: cuc.invallee.it

P.I. e C.F.   00521690073
Cap. Soc. Euro 5.173.838 i.v.
Registro delle Imprese
di Aosta n° 00521690073

Azienda con Sistema Qualità certificato
UNI EN ISO 9001:2015

Sistema di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni certificato
ISO/IEC 27001:2013

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta

Classificazione ISO 27001: Privato

Spett.li
Egr. Presidenti e Segretari
AMMINISTRAZIONI CONTRAENTI

E, P.C.:
Spett.le 
RTI COSTITUITO MAG S.P.A.
PEC: MAG_ENTIPUBBLICI@PECMAG.IT

ALLA C.A.: DOTT. MARIO TORNATORE

Spett.le
WILLIS ITALIA S.P.A.
PEC: ENTIPUBBLICI@WILLIS.MAILCERT.IT

ALLA C.A.: DOTT.SSA BARBARA GAMBINO

Spett.le
AREA INSURANCE BROKERS S.R.L.
PEC: AMMINISTRAZIONE@PCERT-AREAINSURANCEBROKERS.IT

ALLA C.A.: DOTT. ALESSANDRO ZUCCHI

Brissogne, data della firma digitale

OGGETTO: CONVENZIONE SERVIZI DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO

LOTTO 1 – ENTI LOCALI APPARTENENTI ALL’ALTA VALLE D’AOSTA – CIG 7396452148
LOTTO 2 - ENTI LOCALI APPARTENENTI ALLA BASSA VALLE D’AOSTA – CIG 73964542EE
SISTEMA TELEMATICO DI ACQUISTO CUC-VDA.

In relazione alle Convenzioni di cui all’oggetto e alla ns. precedente nota ns. prot. n. 

10490 in data 3 dicembre 2021, in merito all’introduzione del nuovo Sistema Telematico della Centrale 

Unica di Committenza PlaCe-VdA, comunichiamo quanto segue:

 Le Convenzioni risultano in scadenza in data 08/11/2024 ma ricordiamo che è facoltà 

di codesti Enti, entro la suddetta scadenza e in funzione del termine dell’attuale 

mandato di brokeraggio attivo, esprimere la volontà di rinnovare al broker il mandato 

per successivi tre anni.

 L’utilizzo del Sistema Telematico di Acquisto CUC-VDA non è più consentito.

I
N
.
V
A
.
 
S
P
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
1
7
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
B
a
r
b
a
r
a
 
P
o
l
i
n

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



 Le Convenzioni di cui all’oggetto non saranno migrate sul nuovo Sistema PlaCe-Vda; 

pertanto, la formalizzazione del rinnovo del mandato ai broker dovrà essere effettuata 

in modalità extra sistema, trasmettendo il modello “Ordinativo di Fornitura” (di cui in 

allegato) tramite PEC direttamente al broker ATI MAG JLT S.p.A. - Willis Italia S.p.A. - 

Area Insurance Brokers S.r.l. e per conoscenza alla CUC.

 Ricordiamo per ciascun Ente il lotto di riferimento:

Lotto di riferimento Ente Locale

Comune di Allein

Comune di Arvier

Comune di Avise

Comune di Fénis

Comune di La Salle

Comune di La Thuile

Comune di Morgex

Comune di Quart

Comune di Saint-Christophe

Comune di Saint-Nicolas

Comune di Saint-Pierre
Comune di Valgrisenche

LOTTO 1 – Enti locali appartenenti all’Alta 
Valle d’Aosta – CIG 7396452148

Comune di Valsavarenche

Comune di Arnad

Comune di Ayas

Comune di Brusson

Comune di Challand Saint-Anselme
Comune di Chatillon
Comune di Gressoney La Trinité

Comune di Gressoney Saint-Jean

Comune di Issogne

Comune di Pontey

Comune di Saint-Denis

Comune di Valtournenche

Comune di Verrayes
Unité des Communes valdôtaines 
Mont Cervin

LOTTO 2 - Enti locali appartenenti alla Bassa 
Valle d’Aosta – CIG 73964542EE

Unité des Communes valdôtaines 
Mont-Rose

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione



Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti.

IN.VA. S.p.A.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

REGIONALE PER SERVIZI E FORNITURE

DIREZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC)
IL DIRETTORE

(DOTT.SSA BARBARA POLIN)

FIRMATO DIGITALMENTE

Allegati: Ordinativo di Fornitura Extra sistema.doc

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1912 - Data/ora: 15/02/2022 10:08:31Copia informatica per consultazione


